
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р а . / £ > . №  ^g><g.P - /2 -
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка и развитие 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Усть-Кутского муниципального 
образования», утвержденную постановлением 

Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 15.09.2023 г. № 423-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 
перспективу до 2036 года", в соответствии со ст. 15 Федерального закона 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.08.2025 г. № 302 «О 
внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 
17.12.2024 г. № 261 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского 
муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности 
их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие 
муниципальных дошкольных образовательных организаций Усть-Кутского 
муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть- 
Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 423-п (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 07.02.2024 г. № 62-п, от 19.03.2024 г. №  121 -п, от 15.05.2024 г. № 248-п,



г

от 27.06.2024 г. № 350-п, от 05.07.2024 г. № 370-п, от 23.10.2024 г. № 595, от 25.11.2024 
г. №  705-п, от 18.12.2024 г. №  763-п, от 03.02.2025 г. №  80-п, от 10.02.2025 г. № 101-п, 
от 14.02.2025 г. №  123-п, от 05.05.2025 г. № 425-п), следующего содержания:

1.1. В паспорте программы:
- раздел «Сроки и этапы реализации программы» слова «2024-2026 гг.» заменить 

словами «2024-2027 гг.»;
- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по 

годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
(в целом по 
Программе, а 
также по годам и 
источникам 
финансирования), 
тыс. руб.

Годы Местный 
бюджет, 
тыс. руб.

Местный бюджет 
софинансирования, 
тыс. руб.

Областной 
бюджет, 
тыс. руб.

Общий объём 
финансирована 
тыс. руб.

2024 36 840,6 1 196,7 6 282,3 44319,6

2025 131 960,5 0,0 0,0 131 960,5
2026 0,0 33 206,7 0,0 33 206,7
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 168 801,1 34 403,4 6 282,3 209 486,8

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет^
www.admin-ukmo.ni.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования 
А.В. Малышева.

Э.А. Ковалёв

http://www.admin-ukmo.ni


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования
от <£^У Ха &  ^  £ ?  -  S l—

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
Объем финансирования, тыс.руб.

Исполнитель
программных
мероприятий

№ Наименование программных мероприятий
Срок В том числе по годам Источник

п/п исполнения всего:
2024 2025 2026 2027

финансирования

Капитальный, текущий ремонт в МДОУ согласно 
ежегодному плану мероприятий, включая 
разработку проектно- сметной документации

105 425,3 32 934,8 72 490,5 0,0 0,0 Местный бюджет

1 2024-2027 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 
софинансирования

Образовательные 
организации УКМО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

2 Устройство, ремонт теневых навесов 2024-2027 гг. 4 666,3 0,0 4 666,3 0,0 0,0 Местный бюджет
Образовательные 
организации УКМО

3

Обеспечение условий для реализации основной 
образовательной программы дошкольного 
образования для детей с 8 месяцев (приобретение 
мебели, спорт, инвентаря и оборудования, игрушек, 
мягкого инвентаря и т.д.)

2024-2027 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет
Образовательные 
организации УКМО

Капитальный ремонт здания с благоустройством 
прилегающей территории Муниципального 808,7 428,7 380,0 0,0 0,0 Местный бюджет

4
дошкольного образовательного учреждения Центра 
развития ребенка детский сад № 46 Усть-Кутского 
муниципального образования, расположенного по 
адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. МК 83, 
строение 3

2024-2027 гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 
софинансирования

Образовательные 
организации УКМО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

Капитальный ремонт здания с благоустройством 
прилегающей территории МКДОУ ДС 
комбинированного вида Ха 41 УКМО, 
расположенного по адресу: Иркутская область, г.

4 206,4 2 194,5 2011,9 0,0 0,0 Местный бюджет

5 2024-2027 гг. 33 206,7 0,0 0,0 33 206,7 0,0
Местный бюджет 
софинансирования

Образовательные 
организации УКМО

Усть-Кут, ул. Кирова, д. 40А, включая разработку 
проектно-сметной документации, экспертизы и т.д. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Местный бюджет

6 Мероприятия по реализации перечня проектов 
народных инициатив 2024-2027 гг. 1 196,7 1 196,7 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 
софинансирования

Образовательные 
организации УКМО

6 282,3 6 282,3 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет



Строительство модульного пищеблока в МДОУ ДС 
№ 3 УКМО, включая разработку проектно-сметной 
документации, экспертизы и т.д.

2024-2027 гг.

53 694,4 1 282,6 52 411,8 0,0 0,0 Местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 
софин ансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

168 801,1 36 840,6 131 960,5 0,0 0,0 Местный бюджет

34 403 ,4 1 196,7 0,0 33 206,7 0,0
Местный бюджет 
софинансирования

6 282 ,3 6 282,3 0,0 0,0 0,0 Областной бюджет

209  486,8 44 319 ,6 131 960 ,5 33  206,7 0 ,0 В сего :

МКУ ДЕЗ УКМО

Общий объём затрат: 2024-2027 гг.
Образовательные 
организации УКМО

Начальник Управле^гя^бразо^црйе^ ' 
А.В. Малышев

Начальник ФЭО МКУ РЦ УО 
Е.В. Иванова ^


